
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

     24.08.2020                                                                                       № 440/з 
 

О зачислении на первый курс по заочной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 24.08.2020 (протокол №17) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов магистратуры   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 

Направление: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная психология в образовании 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Астаева Алина Игоревна 90 

2. Афонина Нина Левоновна 89 

3. Емелина Дарья Романовна 87 

4. Краснова Оксана Викторовна 110 

5. Кузьминых Кристина Гудратовна 100 

6. Шиян Мария Сергеевна 94 

 Всего по программе: 6 

 Всего по направлению: 6 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Арсёнова Татьяна Александровна 91 

2. Виноградова Валерия Максимовна 90 

3. Найдина Марина Павловна 86 

4. Сергеева Светлана Александровна 107 



5. Увяткина Ирина Александровна 95 

6. Ханова Татьяна Николаевна 84 

7. Чернышкова Кристина Викторовна 94 

8. Шарникова Анастасия Антоновна 85 

 Всего по программе: 8 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Социальная педагогика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Карачарова Елена Алексеевна 98 

2. Каширина Полина Сергеевна 95 

3. Королева Дарья Александровна 91 

4. Легонькова Екатерина Владимировна 95 

5. Майорова Анастасия Юрьевна 92 

6. Чекмарева Ольга Игоревна 93 

7. Щербакова Мария Юрьевна 94 

 Всего по программе: 7 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Теория и практика инклюзивного 

образования 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Банщикова Анастасия Андреевна 90 

2. Барменкова Ольга Георгиевна 91 

3. Веникова Арина Эдуардовна 91 

4. Видинеева Марина Владимировна 94 

5. Голубева Светлана Юрьевна 92 

6. Груздова Ольга Геннадьевна 99 

7. Логашова Елена Алексеевна 93 

8. Пуршева Анастасия Эдуардовна 88 

 Всего по программе: 8 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Художественно-эстетическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Козятникова Инесса Дмитриевна 89 

2. Конькова Елена Юрьевна 100 

3. Рождественская Елена Евгеньевна 94 



4. Саитова Виолетта Рустамовна 94 

5. Яхина Елена Геннадьевна 92 

 Всего по программе: 5 

 Всего по направлению: 28  

Всего по факультету: 34 
 

Историко-филологический факультет 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Литературное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Гущина Мария Валериевна 103 

2. Каткова Дарья Сергеевна 97 

3. Макеева Олеся Владимировна 96 

4. Мельникова Екатерина Сергеевна 106 

5. Степанцева Александра Александровна 94 

6. Фасхутдинова Ирина Владимировна 95 

7. Шуваева Анастасия Олеговна 102 

 Всего по программе: 7 

 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Любишина Анастасия Игоревна 98 

2. Любомирова Мария Николаевна 84 

3. Маттис Екатерина Андреевна 98 

4. Прокопова Кристина Александровна 96 

5. Штырняева Екатерина Алексеевна 102 

6. Янкина Алина Михайловна 86 

 Всего по программе: 6 

 

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Русский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Долотова Юлия Сергеевна 104 

2. Коновалова Лада Алексеевна 104 

3. Нилова Виктория Александровна 96 

4. Рузаева Ирина Вадимовна 106 

5. Саенкова Татьяна Юрьевна 102 

6. Хантаева Лидия Адамовна 100 



7. Шпикина Анна Павловна 102 

 Всего по программе: 7 

 Всего по направлению: 20  

Всего по факультету: 20 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Биологическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Долганова Марина Владимировна 88 

2. Егина Екатерина Игоревна 90 

3. Кивчаева Виктория Александровна 93 

4. Колесина Марина Владимировна 94 

5. Орлова Елена Сергеевна 85 

6. Сазонова Татьяна Сергеевна 96 

7. Фурасьева Юлия Николаевна 96 

 Всего по программе: 7 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Географическое образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аракчеева Алина Александровна 95 

2. Бучкова Наталья Владимировна 95 

3. Голубенкова Юлия Дмитриевна 98 

4. Кондюкова Мария Игоревна 87 

5. Кукушкина Жанна Дмитриевна 98 

6. Мураева Мария Денисовна 80 

7. Типсина Дарья Александровна 92 

 Всего по программе: 7 

  

 

Направление: 44.04.01 Педагогическое образование 

Магистерская программа: Информационные технологии в образовании 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Артапова Елена Романовна 92 

2. Забодаев Алексей Сергеевич 88 

3. Калашникова Жанна Дмитриевна 94 

4. Купряшин Виктор Олегович 87 

5. Силаева Яна Сергеевна 89 

6. Трубицына Ирина Сергеевна 93 



7. Царева Оксана Олеговна 82 

8. Шишкова Юлия Сергеевна 76 

 Всего по программе: 8 

 Всего по направлению: 22  

Всего по факультету: 22 

 Всего по институту: 76 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


